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Presidentens hjørne:
Inn i en ny tid

   NLAs fagdag og årsmøte ble avholdt  
i Kristiansand 5.–6. april. Temaet for 
fagdagen var bevegelse. Et stadig viktigere 
tema i en av verdens mest stillesittende 
nasjoner. Lokallaget i Agder hadde skaffet 
dyktige foredragsholdere og holdt et 
prikkfritt arrangement i det vakre 
kulturhuset Kilden.
 Hva skal NLA være i framtiden?
Det viktigste spørsmålet på årsmøtet gjaldt 
endringene vi står ovenfor. NLA har blitt en 
stor og profesjonell organisasjon, vi driver 
ikke lenger foreningen fra kjøkkenbordet. 
Dette stiller nye krav til driften. Endringene 
i samfunnet og organisasjonslivet for øvrig 
er også store. Disse to faktorene sammen 
gjør at NLA står ved et veiskille, og vi må 
bruke året som kommer til å ta stilling til 
hvor veien går videre. 
 Til høyre eller venstre?
Årsmøtet ga styret mandat til å utrede  
«NLA i framtiden». Vi tenker å belyse to 
forskjellige veier inn i framtiden. Den ene er 
«Prosjektet: Norges arkitekter». En felles 
arkitektorganisasjon som har som mål å 
være en sterk stemme i samfunnet på linje 
med Tekna. Den andre veien er en 
videreføring av dagens organisasjon, 
tilpasset tidens krav og endringene  
i samfunnet. Til dette arbeidet trenger vi 
medlemmenes hjelp. Det hittil rauseste 
tilbudet har kommet fra Sjur Hjeltnes.  
Han ønsker å sponse en profesjonell  
workshop for foreningens medlemmer, 
foreløpig dato er 21. september.
 Diskusjon i lokallagene 
Vi kommer til å sende ut et diskusjonsnotat 
og et prospekt for «Prosjektet: Norges 
arkitekter» til lokallagene i mai. Vi ønsker at 
lokallagene setter seg inn i saken og 
kommer med innspill til styret i disse 
viktige spørsmålene. Se NLAs hjemmesider 
for mer informasjon om medvirknings- 
prosessene som kommer til å pågå i det 
hittil mest dramatiske året for foreningens 
utvikling. 

Vi har startet en prosess som kommer 
til å endre NLA vesentlig. Det er opp til våre 
engasjerte medlemmer å avgjøre hvordan 
vi skal utvikle landskapsarkitekturen. 

Kathrine Strøm
President i NLA

Årsmøte i NLA med høy temperatur 
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Her kom mange innspill fra forsamlingen; forslag 
om å tilføye bl.a. et punkt om rekruttering. NLA 
Østfold ville ha inn sterkere faglig spissing, med 
vekt på bærekraftige løsninger. Flere ønsket å 
fjerne punktet om «å undersøke, utrede og 
diskutere mulighetene for et tettere samarbeid 
med de andre arkitektforeningene», ettersom det 
kom igjen i sak 13. Punktet fikk ny ordlyd, til  
i stedet å omfatte «fagrelaterte foreninger». 

NLA I FRAMTIDEN
Presidenten presenterte «Prosjektet: Norges 
Arkitekter». Prosjektet ledes nå av en styrings-
gruppe bestående av presidentene i NAL, AFAG,  
NIL og NLA. Kathrine Strøm tegnet et bilde der 
Tekna, med 60 000 medlemmer kan «sluke mange 
små som jobber med arkitektur». Styret trakk sitt 
forslag til vedtak, og fremmet forslaget fra lokal- 
avdeling NLA Oslo/Akershus, som ble vedtatt med 
en mindre endring: Styret gis mandat til å fortsette 
arbeidet med å utrede et forslag til «NLA i framtiden».

Saken vakte engasjement i salen;  
«Presentasjonen er god, men bildet mer kompli-
sert. Fagorganisasjonene ble skilt fra forhandlings- 
organisasjonene på 1980-tallet. Det var for å skape 
ryddige forhold, det var derfor Afag ble opprettet og 
i sin tid skilt ut fra NAL. I NLA finnes fortsatt en 
dugnadsånd som bidrar til kunnskap og nettverks-
bygging, en svært positiv sak, som også bidrar til 
faglig utvikling.» Flere spørsmål ble stilt, bl.a om 
sertifisering av utdanningen i en ny organisasjon.

Landskapsarkitekten i styret i Afag, Birgitte 
Hellstrøm, mente at man ikke må konkludere om at 
vi ikke skal slå oss sammen før vi har begynt å 
samarbeide og fått vurdert muligheter og 
konsekvenser ved en ny samlet organisasjon. Dele-
gaten fra Hordaland, Mads Engh Juel, etterlyste 

Felleskorpset holdt styr på en engasjert og aktiv årsmøteforsamling.  Foto: Yngvar Hegrenes

     Den islandske landskapsarkitektforeningen, 
FÍLA, inviterer til nordisk kongress 6.–9. juni. 
Tema: «Design og turistattraksjoner» - Turist- 
steder, design og planlegging.
Les mer på www.landskapsarkitektur.no.

MH 

Nordisk kongress 
på Island i juni

andre måter å oppnå større samfunnspåvirkning på 
enn å gå inn i en stor felles organisasjon, f.eks.  
et forum. 

Tore Edvard Bergaust sa at med NLA følger en 
identitet – et faglig felles hjem, det er viktig også  
i framtiden, og vi bør ha en nærmere utredning 
pro-kontra. Hvordan kan NLA styrkes og  
forbedres? Som tidligere internasjonal delegat 
refererte Bergaust til at flere medlemsland i IFLA 
misunner og ser opp til Norge, både pga.  
utdanningen og foreningen. 

– Man kan lett bli borte i en felles arkitekt- 
organisasjon, à la landskapsarkitektene i Sveriges 
Arkitekter, forbildet for «Prosjektet: Norges 
Arkitekter». Samarbeid kan fort bli samrøre, 
ettersom Afag er arbeidstakerorganisasjon. Det er 
ikke umulig å fortsette å være en selvstendig 
organisasjon.

Rainer Stange viste til at NLA er i vekst.
– Om NLA er offensive mot de nyutdannede, så 

kan vi komme opp i tusen medlemmer. NLA er en 
gammel organisasjon, en bra merkevare, og høyst 
bevaringsverdig. Vil ikke være så engasjerende 
med Norges arkitekter. Den lille som blir tatt opp i 
den store, kan fort bli utradert. Ressursene bør 
settes inn på å utvikle NLA som selvstendig 
organisasjon. 

– Jeg føler meg ikke som arkitekt, men som 
landskapsarkitekt. Dersom AFAG inngår i Norges 
arkitekter, må bedriftseierne melde seg ut. Og 
«Norges arkitekter» er et provoserende navn for 
landskapsarkitekter.

Anita Veiseth, NLA Finnmark og medlem av 
styret i Nord-Norges Arkitektforening, fortalte om 
godt samarbeid mellom de arkitektfaglige i nord.

– Pr. i dag er vi en homogen medlemsmasse, 
men i framtida vil dette endre seg. Landskaps- 
arkitektene om 20 år vil være en mye mer 

2. mai, Ann-Kjersti Johnsen, 50 år
3. mai, Hanne Karin Tollan, 50 år
4. mai, Arild Johnsen, 75 år
9. mai, Aase Skaug, 50 år
21. mai, Arne Olav Moen, 70 år
21. mai, Bernt Arne Helberg, 50 år

NLA runde år i mai:

Små spark fra fagdag om bevegelse 
Kristiansand 5.april
«Merete, du må holde i røttene når du klatrer! Barn liker å leke der hvor de er i dialog med stedets  
elementer.» Merete Lund Fasting, Universitetet i Agder. «Det er lett å være enig i at folkehelse er viktig. 
Mer utfordrende er det å få virkeliggjort folkehelsetiltak. Det handler i stor grad om å få midler.» Jan 
Oddvar Skisland, Universitetet i Agder. «Adferdsendringer krever at man kjører på to spor: strukturelle 
tiltak, som å tilrettelegge gang og sykkelveier, og holdningstiltak, som sykle-til-jobben-aksjon.»  
Jan Oddvar Skisland, Universitetet i Agder. «Plasser syklister i fotomontasjene deres! Det er så mange 
mennesker som går tur med hunden i slike montasjer.» Mikael Colville-Andersen, Copenhagenize Design Co.

     Byplanarkitekt Bianca Hermansen satte 
fingeren på hva som skal til for å skape aktivitet  
i byens rom. Selv med innleveringsfrist for ph.d.- 
avhandling i slutten av måneden tok hun seg tid til 
å komme fra København for å holde foredrag på 
fagdagen, og til å svare på et spørsmål:

Hvilke råd har du til Arkitektnytts lesere, som 
ikke fikk høre ditt foredrag?

Tenk demokratisk! Vi skal legge til rette for 
aktivitet for hele befolkningen, ikke bare for de som 
interesserer seg for sport. Spesifikk utforming, 
som av en ballbane eller en klatrevegg, gir spesifikk 
bruk. Jo mindre spesifikt program vi gir utformingen, 
jo flere vil bruke stedet på sin egen måte.

Og, les deg selv og brukerne inn i rommene du 
utformer. Vi arkitekter avleser rommets tegn, som 
semiologer, mens brukerne av rom leser seg selv 
inn i rom, som semantikere. De lar rommene sette  
i gang assosiasjoner, og beveger seg slik rommene 
gir dem mulighet til å gjøre. Vår oppgave er å skape 
rom som mange vil lese seg inn i. Altså å skape 
rom, inkludert mellomrom, av ulike typer og for 
ulike mennesker. Når vi arbeider med byens rom, 
vet vi jo ikke hvem brukerne vil være. Det gjør det 
hele krevende og spennende.

Anne Tibballs 

sammensatt gruppe, mer hybridutdanninger, flere 
med utdanning fra utlandet. – Regner med at 
Norges Arkitekter vil etableres, spørsmålet er om 
NLA skal være med å legge premisser fra starten 
eller ikke. Dagens situasjon vil bli endret, kanskje 
vil halvparten være medlem av Norges Arkitekter 
og halvparten i NLA. Dette ser jeg som uheldig for 
landskapsarkitekturen.

VALG
Ordstyrer Ruth Hauge Bjørneseth, avtroppende 
visepresident Yngvar Hegrenes, student- 
representant Helene Roussel og styremedlem Geir 
Nummedal ble takket for innsatsen med blomster.  
I det nye styret sitter Kathrine Strøm (president), 
Rainer Stange (visepresident), Lene Stenersen og 
Aase Hørsdal som nye styremedlemmer. Karl- 
Magnus Forberg og Astrid Kjølen var ikke på valg.

HØSTKONFERANSEN 2013
vil bli holdt i forbindelse med Oslo arkitektur- 
triennale 18. oktober. I forbindelse med konferansen 
vil styret holde en åpen workshop om NLA  
i framtiden for lokalavdelingsrepresentantene.  
I 2014 vil fagdag og årsmøte bli holdt i Oslo. 

Marit Hovi

Bianca Hermansen holdt engasjerende foredrag på NLAs 
fagdag på Kilden. Foto: Anne Tibballs


